

**ANEP**CONSEJO
DIRECTIVO
CENTRALDIRECCIÓN
SECTORIAL DE
INFRAESTRUCTURA**COMISION DESCENTRALIZADA DE PAYSANDU**

DATOS DEL LOCAL
TIPO Y NUMERO: ESCUELA 2
DEPARTAMENTO: PAYSANDU - LOCALIDAD : PAYSANDU

FECHA: Ago-21

PROGRAMA
OBJETO DE LAS OBRAS
CUBIERTA DE CHAPA DE AULAS Y REPARACIONES EN PRETILES

RUBRADO

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	SUBTOTAL
1	IMPLANTACION DE OBRA				61.500
1.1	-Vallado	global	1	20.000	20.000
1.2	-Cartel de obra	unidad	1	6.500	6.500
1.3	-Previsionista	global	1	20000	20.000
1.4	-Andamios	global	1	15000	15.000
2	DEMOLICIONES				58.200
2.1	-Retiro de cubierta de chapa	m2	78	350	27.300
2.2	-Demoler estructura de madera de cubierta de chapa	unidad	1	12.000	12.000
2.3	-Picado de revoque exterior y dinteles	m2	13,5	1.400	18.900
3	ALBAÑILERIA				187.589
	Techo				
3.1	- Cubierta de chapa galvanizada calibre 0,50mm	m2	78	1.513	118.014
3.2	- Babetas de chapa galvanizada calibre 0,50mm	ml	25	875	21.875
3.3	- Pilastras de hormigón con anclajes	unidad	4	4.500	18.000
	Revoques				
3.4	- Revoque hidrófugo en muros exteriores	m2	13,5	1.200	16.200
3.5	- Revoque grueso y fino interior	m2	13,5	1.000	13.500
4	ESTRUCTURA				146.900
	Estructura Cubierta				
4.1	-Perfiles Galvanizados C 160mm, esp 2mm	ml	13	1.500	19.500
4.2	-Perfiles Galvanizados C 100mm, esp 2mm	ml	91	1.400	127.400
5	PINTURA				19.700
5.1	-Exterior membrana liquida en pretiles 3 manos	m2	18	900	16.200
5.2	-Esmalte y fondo para hierros oxidados	global	1	3.500	3.500
6	VIARIOS				36.900
6.1	-Retiro de tanque de agua obsoleto	global	1	3.000	3.000
6.2	-Limpieza de dos embudos y caños de bajada pluvial	global	1	5.000	5.000
6.3	-Suministro y colocación de Globo de alambre	unidad	2	1.200	2.400
6.4	-Limpieza diaria, general y final de obra	global	1	26.500	26.500
TOTALES					510.789
A	MONTO de OBRAS				510.789
B	MONTO IMPREVISTO DE OBRA 10%				51.079
C	IVA OBRA (22% sobre A)				112.374
D	IVA IMPREVISTOS (22% sobre B)				11.237
E	TOTAL IVA (A+B)				685.479
F	MONTO IMPONIBLE (sobre A)				91.942
G	LEYES SOCIALES (66,76% de F)				61.380
H	MONTO TOTAL OFERTADO (E+G)				746.859

PLAZO DE OBRA 25 DIAS LABORALES DE LA CONSTRUCCION

FERNANDA ALVES

Arquitecto Residente